
Stránka 1 z 8 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o odstranění odpadu ze dne: 20.4. 2010 pod  
č.j. : VIII/4003/2010/LN 

 
Důvodem k dodatku č. 1 je změna legislativy v Zákoně o odpadech č. 541/2020Sb. 

 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADŮ 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění („OZ“) 

 
mezi smluvními stranami: 

 
Dodavatel odpadu: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ:00080837(„Dodavatel“), se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 
 Provozovna: Poděbradova 2653,440 01 Louny 
                                    zapsaná v OR vedeném u KRAJSKÝ SOUD v Ústí nad Labem pod sp.zn.: 130/2001 
   IČZ (IČP): 1010850431  
                                                   1010850458  
                                                   1010850440                    
   DIČ:CZ00080837   
   Bank. spojení: KB Teplice   Číslo účtu: 31735501/0300 
   Telefon: + 420 417 532 235     
 
   Zastoupený: Ing. Libor Tačner, ředitel 
    

Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy:
                                    Korespondenční adresa: dtto 
 
 
Provozovatel skládky: SKLÁDKA VRBIČKA s.r.o., IČ: 477 81 131 
(„Provozovatel“) se sídlem Partyzánská 93, 441 01 Podbořany 
   zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp.zn. C 3877 
   IČZ (IČP): CZU 00548 
   DIČ:  CZ08327335 
   Bank. spojení: Komerční banka a.s. Číslo účtu: 3212070207/0100 
   Telefon:            415 214 517  E-mail: 
 
   Zastoupený: Zuliko Vychytilem, jednatelem 
    

Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy:  
Zuliko Vychytil, jednatel 

     
 
 
 

ČLÁNEK 1: ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Provozovatel je českou právnickou osobou – provozovatelem stacionárního zařízení pro nakládání s odpady IČZ: 

CZU00548 umístěného na adrese Vrbička, 441 01 Vroutek (dále jako „Skládka“). Provozovatel prohlašuje, že je 
držitelem platných povolení či jiných správních aktů opravňujících jej k provozu Skládky a že je osobou 
odborně způsobilou pro nakládání s odpady. 

2. Dodavatel je českou právnickou osobou podnikající v oblasti nakládání s odpady. Při své činnosti Dodavatel 
mimo jiné zachází s odpadem, jehož je původcem a/nebo vlastníkem. Dodavatel má zájem využívat služeb 
Provozovatele za účelem zajištění odstranění či jiného využití takového odpadu prostřednictvím zařízení 
Skládky. 



Stránka 2 z 8 

 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a povinností při nakládání s odpady a 
poskytování služeb dle této smlouvy, jakož i za účelem zajištění řádného plnění zákonných povinností 
smluvních stran souvisejících s předmětem této smlouvy. 

 
ČLÁNEK 2: PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb Provozovatelem Dodavateli, které budou spočívat v odstranění 

odpadu jeho uložením na Skládku. 

2. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Dodavateli za úplatu službu spočívající v periodickém 
nebo opakujícím se odstranění Dodavatelem dodaných odpadů specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy na 
Skládce, a to v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou včetně všech jejích součástí. 

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat Provozovateli na skládku odpady specifikované v této smlouvě a 
za poskytnuté služby Provozovateli zaplatit sjednanou cenu. 

 
ČLÁNEK 3: DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od 1. 5.2024. 

2. Provozovatel je povinen poskytovat Dodavateli služby v rozsahu předpokládaných objemů dle čl. 4 odst. 3 této 
smlouvy, a to v závislosti na konkrétních objemech a četnosti jednotlivých dodávek odpadů Dodavatele. 

3. Smluvní strany si sjednaly, že místem plnění předmětu této smlouvy je Skládka jakožto zařízení Provozovatele. 

4. Provozní doba Skládky je každý pracovní den kalendářního roku od 7:00 hod do 15:00 hod (dále jako „Provozní 
doba Skládky“). 

 
ČLÁNEK 4: PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
1. Dodavatel je oprávněn dodat Provozovateli na Skládku a Provozovatel je povinen přijmout na Skládku 

k odstranění pouze odpad specifikovaný v příloze č.1 této smlouvy, řádně zatříděný dle aktuálně účinných 
právních předpisů, zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění („ZODP“) a jeho prováděcí 
vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, v platném znění („Katalog 
odpadů“), to vše za podmínek stanovených prováděcí vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, v platném znění („Vyhláška 273“), zejména jejími ust. § 11 až 15. 

2. Vlastnické právo k odpadům přechází na Provozovatele okamžikem jejich převzetí na Skládku. 

3. Předpokládaný objem odpadu tvoří 500 tun odpadu za prvních 12 po sobě jdoucích měsíců účinnosti této 
smlouvy, s tím, že v následujících letech se tento objem může lišit (objednatel předpokládá jeho snižování / 
zvyšování). Pro vyloučení pochybností se uvádí, že objem uvedený v předchozí větě je orientační a nezakládá 
závazek Dodavatele dodat na skládku odpad v předmětném objemu. 

4. V případě každé jednorázové dodávky či první z řady opakujících se dodávek odpadu je Dodavatel povinen při 
předání odpadu k odstranění na Skládce předat Provozovateli údaje či doklady o povaze odpadu a jeho 
vlastnostech, jakož i další povinné údaje stanovené § 15 a § 17 ZODP. Provozovatel je oprávněn odmítnout 
převzít na Skládku odpady, k nimž nebude Dodavatelem předložena povinná dokumentace či zákonem 
stanovené údaje. 

5. Při přejímce odpadu a pro její účely Provozovatel zajistí: 
a. vyhovující přístup ke konkrétnímu určenému místu předání odpadů z veřejné komunikace tak, aby byla 

umožněna žádoucí manipulace s odpadem a technikou užívanou k dopravě a vykládce odpadů; 
b. kontrolu dokumentace vztahující se k předávanému odpadu a zápis zákonem stanovených údajů pro 

účely evidence a ohlašování; 
c. vážení a vizuální kontrolu každé dodávky odpadu; 
d. namátkovou kontrolu odpadu za účelem ověření jeho zařazení dle druhu a kategorie; 
e. vydání písemného potvrzení Dodavateli o množství, druhu a kategorii odpadu přijatého na Skládku. 

6. Dodavatel je povinen: 
a. řádně a pravdivě zařazovat odpad předávaný na Skládku podle druhu a kategorie a nakládat s ním dle 

jeho skutečných vlastností; 
b. dodávat odpad na Skládku výhradně v Provozní době Skládky; 
c. dodržovat technicko-organizační pokyny provozovatele, které jsou přílohou č. 3 této smlouvy; 
d. řídit se pokyny provozních zaměstnanců Skládky; 



Stránka 3 z 8 

 

e. dodržovat při pohybu v areálu Skládky provozní řád Skládky, jehož úplné znění je k dispozici v areálu 
Skládky; 

f. zajistit dopravu odpadu tak, aby nedocházelo ke znečištění příjezdových komunikací ke Skládce a 
v případě zjištění takového znečištění jej neprodleně na své náklady a nebezpečí odstranit. 

7. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem veškerou součinnost potřebnou k plnění svých kontrolních, 
dokumentačních, evidenčních či jiných povinností dle účinných právních předpisů a této smlouvy. 

8. Smluvní strany se dále zavazují včas informovat druhou smluvní stranu o důležitých skutečnostech, které 
mohou mít vliv na poskytování služeb dle této smlouvy nebo plnění jiných povinností z této smlouvy plynoucích. 

 
ČLÁNEK 5: CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Za poskytnuté služby dle této smlouvy zaplatí Dodavatel Provozovateli cenu ve výši stanovené ceníkem, který 

je přílohou č. 2 této smlouvy (dále jako „Ceník“) (dále jako „Cena za odstranění odpadu“). 

2. Cena za odstranění odpadu bude vypočítána jako součin množství odpadu přijatého na Skládku v tunách a 
jednotkové ceny za tunu odpadu dle jeho příslušné kategorie v souladu s Ceníkem. K takto vypočítané Ceně za 
odstranění odpadu bude připočtena DPH v zákonné výši. 

3. Součástí Ceny za odstranění odpadu je v souladu s Ceníkem poplatek za ukládání odpadů na skládku v zákonné 
výši, jehož poplatníkem je v souladu s ust. § 103 písm. a) ZODP Dodavatel a plátcem v souladu s ust. § 112 
odst. 1 ZODP Provozovatel (dále jako „Poplatek“). 

4. Cena za odstranění odpadu včetně Poplatku bude Provozovatelem vyúčtována Dodavateli jednou měsíčně, a to 
formou faktury – daňového dokladu. Provozovatel vystaví Dodavateli fakturu po skončení měsíce, v němž byly 
služby dle této smlouvy poskytnuty, a zašle mu ji dle dohody stran prostřednictvím pošty v listinné podobě 
a/nebo v elektronické podobě na e-mail označený v hlavičce této smlouvy. Za den doručení faktury se 
v případě elektronické komunikace považuje pracovní den následující po dni odeslání faktury z e-mailu 
Provozovatele. 

5. Součástí faktury je potvrzení Provozovatele o výběru Poplatku. Součástí faktury je též soupis vážních lístků za 
fakturované období, které byly Dodavateli předány při jednotlivých dodávkách odpadu na Skládku. Lhůta 
splatnosti je stanovena na 14 dnů ode dne vystavení faktury. 

6. Úhrada Ceny za odstranění odpadu včetně Poplatku bude provedena bezhotovostním převodem prostředků na 
účet Provozovatele označený na příslušné faktuře. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné 
částky z účtu Zhotovitele. 

7. V případě prodlení Dodavatele s úhradou faktury vzniká Provozovateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % denně z dlužné částky. Vznikem nároku na zaplacení smluvní pokuty není dotčen případný nárok 
Provozovatele na náhradu škody. 

8. Ocitne-li se Dodavatel v prodlení s úhradou faktury či její části delším než 20 dnů, je Provozovatel oprávněn 
pozastavit plnění svých závazků dle této smlouvy až do doby plné úhrady dlužné částky a/nebo požadovat 
úhradu dlužné částky v hotovosti, a to zejména z důvodu povinnosti Provozovatele odvést z odpadu uloženého 
na Skládku Poplatek příslušnému správci Poplatku za kalendářní čtvrtletí. 

9. Změny Ceníku: Smluvní strany berou na vědomí, že Ceník, jenž je závazným podkladem pro výpočet Ceny za 
odstranění odpadu dle této smlouvy, je platný s výhradou budoucích změn.  

a. Dojde-li k podstatné změně technických, právních či jiných podmínek zajišťování plnění dle této 
smlouvy, zejména legislativním změnám v DPH, v odpadové oblasti (zejména bude-li se jednat o 
nárůst provozních nákladů spojených s postupným snižováním objemu odpadů ukládaných na skládky 
či nárůst zákonných poplatků), v oblasti pracovního práva, předpisů sociálního a zdravotního 
pojištění či účetních a daňových předpisů, je Provozovatel oprávněn provést jednostrannou změnu 
Ceníku a tuto změnu oznámit Dodavateli alespoň jeden měsíc před nabytím její účinnosti.  

b. Nesouhlasí-li Dodavatel se změnou Ceníku, je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným Provozovateli alespoň jeden týden před nabytím účinnosti změny Ceníku;  

c. Souhlasí-li Dodavatel se změnou Ceníku, nebo nevyjádří-li svůj nesouhlas se změnou Ceníku alespoň 
jeden týden před nabytím její účinnosti (a neodstoupí-li v téže lhůtě od této smlouvy), stává se 
změněný Ceník účinným pro další plnění této smlouvy. 

d. Právo na odstoupení od smlouvy Dodavatel nemá v případě, že oznámená změna Ceníku reflektuje 
pouze změnu Poplatku v souladu se změnou příslušných právních předpisů. 

 
ČLÁNEK 6: VYŠŠÍ MOC 

 



Stránka 4 z 8 

 

1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za 
okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany a 
brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto 
překážku nebo její následky bezodkladně odvrátila nebo překonala. 

2. V případě výskytu události mající za důsledek dočasnou nemožnost odstraňování odpadů na Skládce, kdy vznik 
této události stojí mimo sféru vlivu Provozovatele (například znemožnění bezpečného provozu Skládky 
v důsledku mimořádných povětrnostních podmínek, působení přírodních sil, živelních pohrom, omezením 
provozu Skládky správním rozhodnutím apod.), se Provozovatel zavazuje neprodleně po jejím zjištění 
telefonicky a následně písemně informovat Dodavatele o jejím výskytu a stanovit náhradní termín odstranění 
odpadu. Tím není dotčeno právo Dodavatele na odstoupení od smlouvy dle čl. 7 odst. 3 této smlouvy za 
podmínek tam uvedených. 

 
 
 
 
 

ČLÁNEK 7: UKONČENÍ SMLOUVY 
 
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 

2. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu se šestiměsíční výpovědní 
dobou, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  
a. Skládka je uzavřena či je jinak znemožněn její provoz a Provozovatel na dobu do jejího zprovoznění 

nezajistil do 1 měsíce od písemné výzvy Dodavatele odstranění jeho odpadu v jiném zařízení za 
stejných podmínek jako dle této smlouvy; nebo 

b. Provozovatel vstoupil do likvidace či nabylo právní moci rozhodnutí o jeho úpadku či jiné rozhodnutí 
s obdobnými účinky. 

4. Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a. Dodavatel se ocitl v prodlení s úhradou peněžitého dluhu delším než 30 dnů;  
b. Dodavatel opakovaně závažným způsobem porušil povinnosti plynoucí z této smlouvy nebo ze 

závazných právních předpisů, zejména předával-li k odstranění odpad v rozporu s touto smlouvou, 
nebo neodstranil-li trvající následky závažného porušení smlouvy ani v dodatečně stanovené lhůtě; 
nebo 

c. Dodavatel vstoupil do likvidace či nabylo právní moci rozhodnutí o jeho úpadku či jiné rozhodnutí 
s obdobnými účinky. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu a prokazatelně doručeno druhé smluvní 
straně. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením nejsou 
dotčena práva a nároky smluvních stran vzniklé v době před účinností odstoupení od smlouvy. Plnění 
poskytnutá na základě této smlouvy před účinky odstoupení považují smluvní strany za plnění po právu a tato si 
nebudou vzájemně vracet. 

6. Tato smlouva je rovněž bez dalšího ukončena dnem, kdy Provozovatel pozbyl či mu bylo zrušeno nebo 
pozastaveno na dobu delší než 3 měsíce oprávnění k podnikání.  

7. Závazky z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. O případném nástupnictví se smluvní 
strany zavazují včas informovat. 

 

 

 

 

 

 

ČLÁNEK 8: ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 
To neplatí pro změny Ceníku, kdy postup jejich účinného přijetí je upraven v článku 5 této smlouvy. 



Stránka 5 z 8 

 

2. Při plnění této smlouvy se smluvní strany zavazují dodržovat platné a účinné právní předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství vztahující se k jejich činnosti. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se 
vzájemná práva a povinnosti stran řídí příslušnými právními předpisy, zejména OZ, ZODP, Katalogem odpadů 
nebo Vyhláškou 273. 

3. Smluvní strany se zavazují sdělovat si po celou dobu trvání smlouvy informace podstatné pro její řádné plnění, 
jakož i vzájemně si oznamovat veškeré změny, které mohou ovlivnit plnění závazků plynoucích z této smlouvy. 

4. Pokud některé z ujednání této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost 
tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se 
zavazují takovéto neplatné či neúčinné ujednání bez zbytečného odkladu nahradit novým platným a účinným 
ujednáním, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání. 

5. Přílohami této smlouvy a jejími nedílnými součástmi jsou: Příloha č. 1: Specifikace odpadů, Příloha č. 2: Ceník, 
Příloha č. 3: Technicko-organizační pokyny Provozovatele. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uvedeným 
v odst. 3. 1 této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a stvrzují, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

 
 

Dodavatel: 

 

Provozovatel: 

  



Stránka 6 z 8 

 

PŘÍLOHA Č.1 
 

ke Smlouvě o poskytování služby odstraňování odpadů ze dne _ 
 

SPECIFIKACE ODPADŮ 
 
 
Dodavatel je oprávněn dodávat na Skládku odpady dle následujícího zatřídění ve smyslu Katalogu odpadů: 
 

KATALOGOVÉ Č. NÁZEV 

17 01 01  Beton 

17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 04 10 

17 01 02 Cihly 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady 

20 02 02 Zemina a kamení 

20 03 01 Směsný komunální odpad 

20 03 03 Uliční smetky 

20 03 07 Objemný odpad 

 



Stránka 7 z 8 

 

PŘÍLOHA Č.2 
 
 

ke Smlouvě o poskytování služby odstraňování odpadů ze dne

 

 
 

Ceník platný od 1.1.2024 
               
 
 
    

katalog.číslo       název odpadu                                                                  cena 
 
20                      Odpady komunální O                                                 2.099,- Kč/t 

  Odpady kategorie  O (všechny ostatní)                       2.029,- Kč/t 
 
17                      Stavební a demoliční odpady          O                          1.569,- Kč/t 
                         Zeminy, hlušiny                              O                             209,- Kč/t   
   Beton                                             O                             277,- Kč/t 
                          
 
V ceně je zahrnut poplatek za uložení odpadů § 103, 107 zák. č. 541/2020 Sb.  (1.250, -Kč) 
V ceně není zahrnuto  DPH. 
U odpadu - stavební a demoliční odpady a u odpadů zemina a hlušina, lze při zajímavé dodávce těchto odpadů, 
stanovit cenu dohodou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 8 z 8 

 

PŘÍLOHA Č.3 
 
 

ke Smlouvě o poskytování služby odstraňování odpadů ze dne 
 

TECHNICKO-ORGANIZAČNÍ POKYNY PROVOZOVATELE 
 

Povinnosti dodavatele odpadu a jeho pracovníků při příjezdu do prostoru skládky, po dobu pobytu na skládce a při odjezdu ze skládky  

Pokyny pro posádku vozidla: 
 

▪ nejvyšší povolená rychlost v areálu je 20 km/h 

▪ po dobu pojíždění, vykládání odpadů a očisty vozidla se posádka nevzdaluje od vozidla 

▪ v tělese skládky je zakázáno se pohybovat v prac. prostoru skládkových mechanismů 

▪ znečistěné vozidlo nesmí opustit areál skládky 

▪ příjezdové komunikace nesmí být znečisťovány dováženým odpadem. 

Povinnost obsluhy skládky ve vztahu k dodavatelům odpadu, způsob přejímky odpadu, způsob kontroly dováženého odpadu 

Povinnosti při přejímce odpadů 

Při přejímce odpadů na skládku postupuje provozovatel skládky způsobem uvedeným v příloze č. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb., tedy 

následovně: 

▪ Posádka vozidla v případě jednorázové nebo první z řady dodávek odpadu do zařízení předá provozovateli základní popis odpadu 
jehož náležitosti jsou stanoveny v příloze 9 tohoto provozního řádu. Při opakovaných dodávkách je možno základní popis odpadu 
nahradit čestným prohlášením, vlastníka odpadu, že odpad odpovídá základnímu popisu, dodanému při první z řady dodávek a 

ověřením kritických ukazatelů dle bodu k) uvedeného v základním popisu (příloha 9 tohoto provozního řádu). 

▪ Kontrola úplnosti základního popisu odpadu při jednorázové nebo první z řady opakovaných dodávek, při dalších opakovaných 

dodávkách odpadu kontrolu výsledků zkoušek ověření kritických parametrů nebo čestného prohlášení, že se jedná o tentýž odpad. 

▪ Vizuální kontrola každé dodávky odpadu. Na skládku nesmí být ukládány odpady na bázi sádry. 

▪ Namátková kontrola odpadu k ověření shody se základním popisem odpadu předloženým dodavatelem (vlastníkem odpadu). 

▪ Zvážení vozidla na silniční váze.  

▪ Nebudou-li zjištěny závady, dostane posádka pokyn k jízdě do prostoru úložiště.  

▪ V denním úložišti se odpad složí podle pokynů pracovníků skládky.  

▪ Po složení se odpad zkontroluje a nebudou-li zjištěny závady, dostane posádka pokyn k odjezdu do příjmového areálu, kde bude 

provedeno v případě nutnosti omytí vozidla a zvážení prázdného vozidla.  

▪ Provozovatel vydá posádce potvrzení o příjmu dodávky. V případě platby v hotovosti obdrží dodavatel odpadu fakturu, kterou 

zaplatí. Poté odjíždí z areálu skládky. 

Povinnosti při zjištění závad při přejímce odpadu 

▪ V případě, že budou pracovníky zařízení při přejímce dovezeného odpadu zjištěny skutečnosti, které jsou v rozporu s provozním 
řádem, bude postupováno individuálně podle charakteru závad. Z každého případu bude pořízen zápis do průpisové knihy, který 

musí přepravce podepsat.  

▪ Dospěje-li vedoucí zařízení k závěru, že odpad není způsobilý k uložení, tj. pokud neodpovídá podmínkám za kterých je možno 
odpad přijmout, bude vozidlo s odpadem odmítnuto a musí opustit areál skládky. Při nepřijetí odpadu do zařízení bude 
neprodleně odeslána písemná informace Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí o původci a druhu 
nepřijatého odpadu. 

▪ Dojde-li ke zjištění závad až v úložišti v průběhu nebo po složení odpadu a odpad bude uznán nezpůsobilým k uložení, bude odpad 
naložen mechanismem provozovatele zpět na vozidlo, které opustí areál skládky. Takovýto případ bude písemně ohlášen 

Krajskému úřadu Ústeckého kraje. 

▪ U odpadů, které nelze hodnotit na základě vyluhovatelnosti, je kontrola u přejímky více zaměřena na vizuální kontrolu 
nebezpečných složek, zejména u komunálního odpadu. Při mimořádné koncentraci těchto složek nebude odpad přebrán 

k odstranění.  




